[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2023 № 1285
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]21.11.2023  1285 №
Тǎвай ялě

[bookmark: sub_3]О переименовании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тюмеревская средняя общеобразовательная школа» Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т:
1. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тюмеревская средняя общеобразовательная школа» Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тюмеревская средняя общеобразовательная школа имени Николая Афанасьева» Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики (далее - МБОУ «Тюмеревская СОШ имени Николая Афанасьева»), сохранив его основные цели деятельности.
2. Директору МБОУ «Тюмеревская СОШ» внести изменения в устав, зарегистрировать изменения в Инспекции ФНС России по городу Чебоксары и осуществить все необходимые организационно-правовые действия, связанные с переименованием учреждения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Янтиковского муниципального                       округа-начальника отдела образования и молодежной политики.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                    О.А. Ломоносов

image1.png